
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 14.12.2023 № 1709 

г. Пестово 

 

Об утверждении Порядка  

предоставления субсидий  

уполномоченным предприятиям  

и организациям на реализацию  

мероприятий по капитальному 

и (или) текущему ремонту общего 

имущества и (или) благоустрой- 

ству придомовой территории  

многоквартирного дома, признан- 

ной победителем в конкурсе 

2023 года 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлени-

ем Правительства Новгородской области от 16.03.2023 № 117 «Об утверждении 

Правил предоставления и методики распределения в 2023 году иных межбюд-

жетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Новгородской 

области, организовавших конкурс на лучшую благоустроенную территорию», 

постановлением Администрации муниципального района от 01.08.2023 № 978 

«Об утверждении Положения о проведении конкурса на звание «Самая благо-

устроенная территория Пестовского городского поселения – 2023» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий на реали-

зацию мероприятий по капитальному и (или) текущему ремонту общего иму-

щества и (или) благоустройству придомовой территории многоквартирного до-

ма, признанной победителем в конкурсе 2023 года. 

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

Глава  

муниципального округа                                                                        Е.А. Поварова 



Утвержден 

постановлением Администрации  

муниципального района 

 от 14.12.2023 № 1709 

 

П О Р Я Д О К 

предоставления субсидий уполномоченным предприятиям и организациям 

на реализацию мероприятий по капитальному и (или) текущему ремонту  

общего имущества и (или) благоустройству придомовой территории  

многоквартирного дома, признанной победителем в конкурсе 2023 года 

 

I. Общее положение 

1.1. Настоящий Порядок определяет цели, условия предоставления суб-

сидий уполномоченным предприятиям и организациям на реализацию меро-

приятий по капитальному и (или) текущему ремонту общего имущества и (или) 

благоустройству придомовой территории многоквартирного дома, признанной 

победителем в конкурсе 2023 года (далее субсидии, Порядок). 

1.2. Субсидии предоставляются в целях реализации мероприятий по ка-

питальному и (или) текущему ремонту общего имущества и (или) благоустрой-

ству придомовой территории многоквартирного дома, признанной победителем           

в конкурсе 2023 года, на основании постановления Администрации муници-

пального района от 01.08.2023 № 978 «Об утверждении Положения о проведе-

нии конкурса на звание «Самая благоустроенная территория Пестовского го-

родского поселения – 2023». 

1.3. Субсидии предоставляются в пределах средств, предусмотренных               

в бюджете Пестовского городского поселения. 

1.4. Главным распорядителем является Администрация Пестовского му-

ниципального района (далее Администрация). 

 

II. Условия и порядок предоставлении субсидии 

2.1. Для получения субсидии уполномоченные предприятия и учрежде-

ния (далее получатели субсидии) представляют в Администрацию следующие 

документы: 

заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку; 

выписку из ЕГРЮЛ; 

справку об отсутствии неисполненной обязанности по уплате налогов, 

сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате            

в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 

копию договора, заключенного с подрядной организацией на выполнение 

работ, мероприятий по капитальному и (или) текущему ремонту общего иму-

щества и (или) благоустройству придомовой территории многоквартирного до-

ма (сроки исполнения работ по указанным договорам не должны стоять позднее                 

1 октября 2024 года) при наличии; 

2.2. Администрация в течение трех рабочих дней рассматривает указан-

ные в пункте 2.1 настоящего Порядка документы и направляет уведомление 

уполномоченным предприятиям и организациям о результатах рассмотрения, 

содержащее решение о предоставлении субсидии либо отказе в ее предоставле-

нии. 



2.3. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются: 

несоответствие представленных документов требованиям, определенным 

пунктом 2.1 настоящего Порядка, или непредставление (представление                        

не в полном объеме) указанных документов; 

недостоверность представленной получателем субсидии информации. 

2.4. Размер субсидии предоставляется в пределах выделенных бюджет-

ных ассигнований на реализацию мероприятий по капитальному и (или) теку-

щему ремонту общего имущества и (или) благоустройству придомовой терри-

тории многоквартирного дома, признанной победителем в конкурсе 2023 года 

из средств областного бюджета. 

2.5. Требования, которым должны соответствовать получатели субсидии 

(на 1 число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заклю-

чить соглашение): 

у получателей субсидий должна отсутствовать неисполненная обязан-

ность на последнюю отчетную дату по уплате налогов, сборов, страховых взно-

сов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законо-

дательством Российской Федерации о налогах и сборах; 

у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолжен-

ность по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из ко-

торого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым ак-

том, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соот-

ветствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность пе-

ред бюджетом бюджетной системы Российской Федерации, из которого плани-

руется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом; 

получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в про-

цессе реорганизации, ликвидации, банкротства; 

получатели субсидий не должны получать средства из бюджета бюджет-

ной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление 

субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных 

правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные               

в пункте 1.2 настоящего Порядка. 

2.6. Субсидия перечисляется получателю на основании соглашения                   

на предоставление субсидии уполномоченным предприятиям и организациям   

на реализацию мероприятий по капитальному и (или) текущему ремонту обще-

го имущества и (или) благоустройству придомовой территории многоквартир-

ного дома, признанной победителем в конкурсе 2023 года (далее соглашение)  

по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку. 

2.7. В течение четырнадцати дней со дня представления в Администра-

цию заключенных соглашений Администрация перечисляет субсидию на бан-

ковский счет получателя субсидии. 

2.8. При необходимости, привлечение подрядных организаций и заклю-

чения договоров для выполнения работ по капитальному и (или) текущему ре-

монту общего имущества и (или) благоустройству придомовой территории 

многоквартирного дома, осуществляется в соответствии с действующим зако-

нодательством. 

2.9. Получатель субсидии осуществляет перечисление средств подрядной 

организации за выполненные работы, по объектно (на каждый дом), на основа-



нии актов приемки выполненных работ многоквартирного дома по форме КС-2 

«Акт о приемке выполненных работ» и справки по форме КС-3. 

2.10. Оплата работ подрядчику за выполненные работы по каждому мно-

гоквартирному дому получателем субсидии производится строго в соответст-

вии со сметной документацией, актами о приемке выполненных работ по каж-

дому отдельно взятому многоквартирному дому. 

 

III. Требование к отчетности 

3.1. Получатели субсидий представляют отчетность в управление дорож-

ной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муни-

ципального района о расходовании субсидий по форме и в сроки, установлен-

ные условиями соглашения. 

3.2. Администрация в любое время может потребовать письменный отчет 

о ходе выполнения работ по капитальному и (или) текущему ремонту общего 

имущества и (или) благоустройству придомовой территории многоквартирного 

дома и расходовании предоставленной субсидии. 

3.3. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления 

субсидий получателями субсидий осуществляется главным распорядителем. 

3.4. Для проведения проверок получатель субсидии представляет Адми-

нистрации все необходимые документы, касающиеся соблюдения условий, це-

лей и порядка предоставления субсидии. 

3.5. Субсидии носят целевой характер. Субсидии, использованные                  

не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет Пестовского город-

ского поселения. 

 

IV. Требования к осуществлению контроля 

4.1. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется Ад-

министрацией в соответствии с действующим законодательством и условиями 

соглашения. 

4.2. В случае нарушения получателем субсидии условий, установленных 

при предоставлении субсидии, представления недостоверных данных, повлек-

ших необоснованное получение субсидии, Администрация в пятидневный срок 

со дня обнаружения указанных нарушений направляет получателю субсидии 

письменное уведомление о возврате субсидии в бюджет Пестовского городско-

го поселения с указанием суммы, срока возврата, кода бюджетной классифика-

ции Российской Федерации, по которому должен быть осуществлен возврат 

субсидии, реквизитов расчетного счета, на который должна быть перечислена 

субсидия. 

4.3. Субсидия подлежит возврату в бюджет Пестовского городского по-

селения в течение десяти дней со дня получения получателем субсидии уве-

домления о возврате субсидии. 

4.4. В случае не возврата субсидии в добровольном порядке в установ-

ленные сроки сумма, израсходованная с нарушением условий предоставления, 

подлежит взысканию в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации. 

4.5. Получатель субсидии, допустивший нецелевое использование бюд-

жетных средств, обязан уплатить проценты за пользование бюджетными сред-

ствами вследствие их неправомерного получения в размере 1/300 ставки рефи-



нансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на 

день уплаты, от суммы средств, выплаченных из бюджета Пестовского город-

ского поселения, использованных не по целевому назначению, за период с даты 

получения бюджетных средств получателем субсидии до даты возврата бюд-

жетных средств, использованных не по целевому назначению. 

4.6. В случае если получателю субсидии перечислены бюджетные средст-

ва, суммарный объем которых превышает произведенные расходы, получатель 

субсидии возвращает излишне полученные средства в бюджет в течение пяти 

дней со дня образования экономии денежных средств. 

 

 

________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Порядку предоставления    

субсидий уполномоченным предприятиям  

и организациям на реализацию мероприятий  

по капитальному и (или) текущему ремонту  

общего имущества и (или) благоустройству  

придомовой территории многоквартирного дома,  

признанной победителем в конкурсе 2023 года 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении субсидии уполномоченным предприятиям и организациям  

на реализацию мероприятий по капитальному и (или) текущему ремонту  

общего имущества и (или) благоустройству придомовой территории  

многоквартирного дома, признанной победителем в конкурсе 2023 года 

 

Прошу предоставить субсидию на реализацию мероприятий по капиталь-

ному и (или) текущему ремонту общего имущества и (или) благоустройству 

придомовой территории многоквартирного дома, признанной победителем             

в конкурсе 2023 года в размере _______. 
 

Полное наименование 

юридического лица 

Организационно-правовая форма 

Место нахождения 

Почтовый адрес 

 

Реквизиты для перечисления субсидии: 

ИНН 

КПП 

ОГРН 

основной вид деятельности 

по ОКВЭД 

БИК 

кор/счет счет 

полное наименование учреждения кредитной организации 

... 

... 

 

Руководитель юридического лица ________________ _______________ 
                                                                                                                          (подпись)   (И.О. Фамилия) 
МП (при наличии) 

«___» __________ 20___ года 

Контактный телефон __________________________ 



Приложение № 2 

к Порядку предоставления    

субсидий уполномоченным предприятиям  

и организациям на реализацию мероприятий  

по капитальному и (или) текущему ремонту  

общего имущества и (или) благоустройству  

придомовой территории многоквартирного дома,  

признанной победителем в конкурсе 2023 года 

 

СОГЛАШЕНИЕ 

на предоставление субсидии уполномоченным предприятиям  

и организациям на реализацию мероприятий по капитальному и (или) текущему 

ремонту общего имущества и (или) благоустройству придомовой территории 

многоквартирного дома, признанной победителем в конкурсе 2023 года 

 

г. Пестово                                                                          «___» ___________ 20__ г. 

 

 Администрация Пестовского муниципального района, именуемая в даль-

нейшем «Администрация», в лице_____________________________________ 

___________________________________________________________________, 

действующего на основании_________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

с одной стороны, и ________________________________________________ 

___________________________________________________________________, 
(наименование предприятия и (или) учреждения) 

именуемое(ая) в дальнейшем «Получатель», в лице 

___________________________________________________________________, 

действующего на основании _________________________________________,            

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным 

кодексом РФ, порядком предоставления субсидии уполномоченным предпри-

ятиям и (или) организациям на реализацию мероприятий по капитальному                 

и (или) текущему ремонту общего имущества и (или) благоустройству придо-

мовой территории многоквартирного дома, признанной победителем в конкур-

се 2023 года, заключили настоящее соглашение о нижеследующем. 

 

1. Предмет соглашения 

 1.1. Предметом настоящего соглашения является предоставление                  

из бюджета Пестовского городского поселения в 2023 году субсидии на выпол-

нение работ по капитальному и (или) текущему ремонту общего имущества              

и (или) благоустройству придомовой территории многоквартирного дома, при-

знанной победителем в конкурсе 2023 года (далее субсидия), расположенно-

го(ых) по адресу(ам), и срокам: 

____________________________________________________________________ 
(адрес(а) и сроки) 

 

2. Финансовое обеспечение предоставления субсидии 

 2.1. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований 

бюджета Пестовского городского поселения,  предусмотренных на основании 

приказа министерства жилищно- коммунального хозяйства и топливно – энер-

consultantplus://offline/ref=B17762756CC78EEFA7FFE966EC4B74CFFCBFA2A6CB7EFC8D0A7D4C33CB77CC3157579172C2B121CEE88AF9178BREX7I


гетического комплекса Новгородской области,  на цели указанные в разделе 1 

настоящего соглашения, в следующем размере: в 2023 году - 

__________________________________________________________ рублей. 

 

3. Условия и порядок предоставления субсидии 

 

 3.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком предоставле-

ния субсидий уполномоченным предприятиям и (или) организациям на реали-

зацию мероприятий по капитальному и (или) текущему ремонту общего иму-

щества и (или) благоустройству придомовой территории многоквартирного до-

ма, признанной победителем в конкурсе 2023 года (далее Порядок). 

 3.2. Перечисление субсидии осуществляется в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации на банковский счет Получателя,   

открытый в российской кредитной организации. 

 3.3. Перечисление субсидии осуществляется в течение десяти рабочих 

дней со дня заключения настоящего соглашения. 

 3.4. В случае возникновения необходимости проведения дополнительных 

работ либо увеличения объемов выполняемых работ размер субсидии не меня-

ется, оплата производится Получателем за счет собственных средств. 

 

4. Взаимодействие Сторон 

4.1. Администрация обязуется: 

4.1.1. Обеспечить предоставление субсидии в соответствии с разделом 3 

настоящего соглашения; 

4.1.3.Обеспечивать перечисление субсидии на счет Получателя, согласно 

пункта 3.2 настоящего соглашения, в течение десяти рабочих дней со дня за-

ключения настоящего соглашения. 

4.2. Администрация имеет право: 

4.2.1. Контролировать качество, сроки выполнения работ, указанных                          

в пункте 1.1 настоящего соглашения; 

4.2.2. Принимать участие в приемке работ по капитальному и (или) теку-

щему ремонту общего имущества и (или) благоустройству придомовой терри-

тории в многоквартирном(ых) доме(ах), указанного(ых) в пункте 1.1 настояще-

го соглашения; 

4.2.3. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка, це-

лей и условий предоставления субсидии, перечисленной в соответствии с усло-

виями настоящего соглашения, путем проведения плановых и (или) внеплано-

вых проверок; 

4.2.4. Требовать от Получателя в любое время письменный отчет о ходе 

выполнения настоящего соглашения; 

4.2.5. Запрашивать у получателя субсидии документы и информацию, не-

обходимые для осуществления контроля за соблюдением Получателем порядка, 

целей и условий предоставления субсидии, установленных настоящим согла-

шением. 

4.3. Получатель обязуется: 

4.3.1. Представлять в Администрацию Пестовского муниципального рай-

она на каждый многоквартирный дом в отдельности, в отношении которого 

принято решение комиссии по проведению конкурса на звание «Самая благоус-



троенная территория Пестовского городского поселения – 2023», следующие 

документы: 

решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном 

доме о выборе организации для заключения соглашения; 

сметную документацию на выполнение работ по капитальному и (или) 

текущему ремонту общего имущества и (или) благоустройству придомовой 

территории в многоквартирном(ых) доме(ах), получившую положительное за-

ключение экспертизы; 

акт выполненных работ (формы КС-2) по завершению выполненных ра-

бот по капитальному и (или) текущему ремонту общего имущества и (или) бла-

гоустройству придомовой территории в многоквартирном(ых) доме(ах), утвер-

жденную общим собранием собственников помещений многоквартирного до-

ма; 

4.3.2. Представлять в Администрацию Пестовского муниципального рай-

она отчетность, утвержденную Получателем, на бумажном носителе и в элек-

тронном виде по установленной форме не позднее 1-го числа месяца, следую-

щего за месяцем, в котором предоставлена субсидия: 

отчет о расходовании средств по форме согласно приложению № 1 к на-

стоящему соглашению; 

4.3.3. Обеспечить выполнение в полном объеме работ, указанных в пунк-

те 1.1 настоящего соглашения; 

4.3.4. Обеспечить проведение работ по капитальному и (или) текущему 

ремонту общего имущества и (или) благоустройству придомовой территории              

в сроки, указанные в пункте 1.1 настоящего соглашения; 

4.3.6. Возвратить на расчетный счет Администрации муниципального 

района средства в случае невыполнения подпунктов 4.3.2, 4.3.3 и 4.3.4 настоя-

щего соглашения в срок, установленный пунктом 4.3 Порядка;  

4.3.7. Возвратить на лицевой счет Администрации муниципального рай-

она остаток бюджетных средств в случае, если сумма за фактически выполнен-

ные работы, указанные в пункте 1.1 настоящего соглашения, меньше выделен-

ной суммы в срок не позднее 1 октября 2024 года; 

4.3.8. Дать согласие на осуществление проверок за соблюдением условий, 

целей и порядка предоставления субсидий. 

4.4. Получатель имеет право: 

4.4.1. Участвовать в проверках, проводимых Администрацией, в целях 

обеспечения достоверности и полноты представляемой отчетности, прозрачно-

сти в сфере предоставления и получения субсидии. 

 

5. Ответственность Сторон 

 5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обяза-

тельств по настоящему соглашению Стороны несут ответственность соответст-

вии с действующим законодательством Российской Федерации. 

 5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или 

ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему соглашению в случае 

наступления форс-мажорных обстоятельств. Под форс-мажорным обстоятель-

ствами понимается наступление таких обстоятельств, при которых Стороны,  

действующие с разумной осмотрительностью, по не зависящим от них причи-

нам не могут исполнить обязательства надлежащим образом, в частности, к та-



ким обстоятельствам относятся военные действия, стихийные бедствия, де-

лающие невозможным надлежащее исполнение обязательств Сторон. При на-

ступлении форс-мажорных обстоятельств Стороны обязаны известить друг 

друга о наступлении указанных обстоятельств в трехдневный срок. 

 5.3. В случае непредставления отчета Получателем об использовании 

средств, направляемых на выполнение работ по капитальному и (или) текуще-

му ремонту общего имущества и (или) благоустройству придомовой террито-

рии в сроки, предусмотренные настоящим соглашением, Администрация впра-

ве расторгнуть настоящее соглашение в одностороннем порядке, предваритель-

но уведомив об этом Получателя письменно за пять рабочих дней до дня рас-

торжения, и потребовать возврата субсидии. 

 5.4. В случае выявления в результате проведения проверок в соответствии 

с подпунктом 4.3.8 настоящего соглашения фактов нецелевого использования 

субсидии, а также недостоверных отчетов субсидия подлежит возврату в Ад-

министрацию муниципального района в полном объеме независимо от степени 

достижения показателей результативности использования такой субсидии. 

                                                              

6. Иные условия 

6.1. Стороны принимают все меры к разрешению спорных вопросов пу-

тем переговоров. Все не урегулированные между Сторонами споры о выполне-

нии положений настоящего соглашения рассматриваются в порядке, установ-

ленном действующим законодательством Российской Федерации. 

6.2. Настоящее соглашение вступает в силу с даты его подписания лица-

ми, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее до-

ведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.1 настоящего 

соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств 

по настоящему соглашению. 

6.3. Изменения настоящего соглашения осуществляются по соглашению 

Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения. 

6.4. Изменения, внесенные в настоящее соглашение, являются его неотъ-

емлемой частью с момента их подписания Сторонами. 

6.5. Если после заключения настоящего соглашения приняты федераль-

ный закон, указ Президента Российской Федерации или постановление Прави-

тельства Российской Федерации, устанавливающие обязательные для Сторон 

правила иные, чем те, которые действовали при заключении соглашения, усло-

вия настоящего соглашения выполняются в части, не противоречащей приня-

тому федеральному закону, указу Президента Российской Федерации или по-

становлению Правительства Российской Федерации. 

6.6. Расторжение настоящего соглашения возможно в случае: 

6.6.1. Реорганизации или прекращения деятельности Получателя; 

6.6.2. Нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления 

субсидии, установленных порядком предоставления субсидии и настоящим со-

глашением. 

6.7. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим соглаше-

нием, регламентируются в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации. 

6.8. Настоящее соглашение заключено Сторонами в форме бумажного 

документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон. 



7. Платежные реквизиты Сторон 

 

Администрация Получатель 

Администрация          

Пестовского муниципального 

района 

Наименование 

Почтовый адрес: 174510, Новгородская 

область, г. Пестово, ул. Советская, д. 10 

тел.: 8(81669) 5-27-53, факс: 8(81669)  

5-27-53 

Реквизиты: ИНН 5313000939, КПП 

531301001, ОГРН 1025300653377 

л/с 03503D00140 в отделе № 13 

Управления Федерального казначейства 

по Новгородской области, 

Казначейский  счет (банк.счет): 

03231643496321015000 

БИК: 014959900 

Единый казначейский счет (кор.счет)  

40102810145370000042 

Банк: Отделение Новгород Банка 

России // УФК по Новгородской 

области, г. Великий Новгород 

 

ОГРН 

ОКТМО 

ИНН/КПП 

 

Платежные реквизиты: 

Наименование учреждения Банка РФ, 

БИК 

Расчетный счет 

Наименование 

территориального органа Федераль-

ного казначейства, в котором открыт 

лицевой счет 

Лицевой счет 

 

  

8. Подписи Сторон 

 

Администрация                                                                                        Получатель  

Пестовского муниципального района 

  
 

___________/____________ 

 «___» _________2023 года 

М.П. 

 

___________/____________ 

 

 «___» _________2023 года 

М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к соглашению 

о предоставлении субсидии уполномоченным  

предприятиям и организациям 

на реализацию мероприятий по капитальному и (или)  

текущему ремонту общего имущества и (или)  

благоустройству придомовой территории  

многоквартирного дома, признанной победителем  

в конкурсе 2023 года 

 

 
Форма отчета 

 

ОТЧЕТ 

о расходовании средств ________________________________________ 
                                 (наименование организации) 

на «___» _____________ 20___ года 

 

(рубли) 

 

Наименова-

ние 

организации, 

адреса 

много-

квартирных 

домов 

Поступило 

средств  

на счета 

организа-

ции 

Выполнен-

ный объем 

работы 

Израсходовано Остаток 

средств  

на счете всего в том числе 

аванс оплата 

выполненной 

работы 

       

       

       

       

 

Руководитель организации   _______  ______________________________ 
                                                                              (подпись)                                 (расшифровка подписи) 

 

 
 

 


